
17978_________________________________________11 agosto 1977 ____________  B. O. del E.—Núm. 191

 Línea eléctrica

Origen: Caseta proyectada.
Final: Poblado Él Veredón.
Término municipal afectado: Lora del Río.
Tipo: Aérea.
Longitud en kilómetros: 1,130.
Tensión de servicio: 20-15 KV. (provisional).
Conductores: Cables aluminio-acero.
Apoyos; Metálicos.
Aisladores: De cadena de amarre y alineación.

Estación transformadora

Emplazamiento; Extramuros de Lora del Río.
Finalidad de la instalación: Alimentación del poblado El
Características principales:

Vereddón y mejorar el servicio.
Características principales:
Tipo: Interior.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 20-15 KV., 220/380 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupues, pesetas: 1.135.801.
Referencia: R. A. T. 12.024, expediente 116.819.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación -de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
Se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Sevilla, 16 de junio de 1977.—El Delegado provincial del 
Ministerio de Industria, Juan Gráu Carril.—5.083-14.

19209 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Sevilla por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta. Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública, y cum ­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuestta dé la Sección correspondiente, ha resuelto-.

Autorizar la siguiente instalación eléctrica,:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, Sociedad 

Anónima».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Línea eléctrica

Origen: Apoyos metálicos existentes.
Final: En caseta proyectada.
Término municipal afectad.o: Sevilla.
Tipo: Aérea.
Longitud en metros: 15.
Tensión de servicio: 20 KV. - 15 KV. (provisional).
Conductores: Cable aluminio-acero de 31,1 milímetros cua­

drados.
Apoyos: Metálicos galvonizadcs.
Aisladores: Cadena de amarre.

Estación transformardora

Emplazamiento: En terrenos próximos a la factoría «Elcano».
Finalidad de la instalación: Suministro de fluido eléctrico 

a industria química aliada.
Características principales:
Tipo: Interior.
Potencia. 250 KVA.
Relación de transformación: 15-20 KV., 380-220 V. 

Presupuesto: 670.648 pesetas.
Prooedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: R. A. T. 12.026.

Declarar en concreto la utilidad pública dé la instalación 
eléctrica que se autoriza, a, los efectos señalados en la Ley 10/ 
1239, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1963.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto do ejecución, previo cumplimiento de los trámites que

se señalan en •! capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Sevilla, 16 de junio de 1977.—El Delegado provincial del 
Ministerio de Industria, Juan Gráu Carril.—5.084-14.

19210 RESOLUCION de la Delegación Provincial de 
Sevilla por la que se autoriza el establecimiento 
de la instlación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando auto­
rización y declaración en concreto de utilidad pública, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1968, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de 
la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
propuesta de la Sección correspondiente, ha resuello:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Línea eléctrica

Origen: Subestación «Osario» (Sevilla).
Final: Plaza de la Encornación (Sevilla).
Término municipal afectado: Sevilla.
Tipo: Subterránea, doble circuito.
Longitud en kilómetros: 1,350.
Tensión de servicio: 66 KV.
Conductores: Cable de 3 por 240 milímetros cuadrados de 

cobre.
Finalidad de la instalación: Doble alimentación de la Subes­

tación denominada «Cuna».
Prooedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto, pesetas: 30.496.240.
Referencia: R. A. T. 12.042.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de oplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Sevilla, 20 de mayo de 1977.—El Delegado provincial del 
Ministerio de Industria, Juan Gráu Carril.—5.085-14.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

19211 REAL DECRETO 2064/1977, de 1 de abril, por el 
que se declara de utilidad pública la concentra­
ción parcelaria de la zona de Arlucea-Marquínez 
(Alava).

Los acusados caracteres de gravedad que ofrece la disper­
sión parcelaria de la zona de Arlucea-Marquinez (Alava), pues­
tos de manifiesto por los agricultores de la misma en solicitud 
de concentración dirigida al Ministro de Agricultura, y formu­
lada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y Des-; 
arrollo Agrario, de un estudio sobre las circunstancias y posibi­
lidades .técnicas que concurren en la citada zona, deduciéndose 
de dicho estudio la conveniencia de llevar a cabo la concentra­
ción parcelaria por razón de utilidad pública.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Agricultura, y for­
mulada con arreglo a lo que establece la Ley de Reforma y 
Desarrollo Agrario de doce de enero de mil novecientos setenta 
y tres, y previa deliberación del Consejo de Ministros del día 
uno de abril de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se declara de utilidad pública y de ur­
gente ejecución la concentración parcelaria de la zona de Ar- 
lucea-Marquínez (Alava).

Artículo segundo.—El perímetro de esta zona será, en prin-; 
cipio, el del término municipal de Arlucea-Marquinez, pertene­
ciente a. las Entidades Locales Menores de Arlucea y Marquínez- 
la Entidad Local Menor de Arlucea está delimitada de la si« 
guíente forma: Norte, términos municipales de Vitoria, Iruraiz, 
Elburgo y Gauna (Alava); Sur, término concejil de Marquínez


